
der Stadt Leutershausen
MITTEILUNGSBLATT

53. Jahrgang • Nr. 13/2024 
Freitag, den 28. Juni 2024

mit amtlichen Bekanntmachungen der Stadtverwaltung

Spatenstich – Neubau städtischer BauhofSpatenstich – Neubau städtischer Bauhof

Am 13.06.2024 fanden sich rund 40 Gäste zum 
Spatenstich für den Bau unseres neuen Bauho-
fes im Industriegebiet ein.
Gegen 11.00 Uhr erö� nete Bürgermeister Markus 
Liebich mit einem Grußwort die Veranstaltung und 
erläuterte den Anwesenden kurz die geplante 
Umsetzung des Projektes.
Auf dem Gelände in der Industriestraße werden 
zwei große Hallen errichtet. Die Kalthalle dient 
als zentrales Lager, als Depot für die Streusalz-
vorräte und als Bereich für die Haustechnik.
In der Warmhalle kommen verschiedene Werk-
stätten, die Gärtnerei und ein Waschplatz unter. 
Ebenso entstehen neue Sozialräume und ein 
Büro.
Im Außenbereich werden in Schüttboxen Bauma-
terialien wie Sand, Kies und Schotter au� ewahrt.
Aus Liebe zur Natur und um Energie- und Was-
serkosten zu sparen, ist eine Zisterne und eine 
Photovoltaikanlage vorgesehen.
Die Fertigstellung ist geplant für September 2025.
Wir freuen uns heute schon auf eine schöne Er-
ö� nungsfeier im Spätsommer nächsten Jahres.



2Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

Gustav Weisskopf Golf Cup 2024
7. Juli 2024
Golfpark Rothenburg-Schönbronn

O� ene Stadt- und
Nachtwächterführungen

Unsere Gästeführer*innen schlendern mit Ihnen 
durch unser schönes mittelalterliches Städtchen 
und lassen Sie Interessantes zur Geschichte Leuters-
hausens wissen. Die eine oder andere Anekdote 
ergänzt bzw. veranschaulicht ganz wunderbar die 
geschichtlichen Daten.

Hier für Sie die aktuellen Termine:
Stadtführungen
• Donnerstag, 01. August 2024 um 15.00 Uhr

Nachtwächterführungen
• Freitag, 05 Juli 2024 um 20.00 Uhr

Dauer: ca. 60 Minuten
Tre� punkt: Unteres Tor, Grünfl äche
Kosten: Erwachsene € 5,00 – Kinder unter 10 Jahren frei!

Anmeldung erforderlich unter Tel. 09823/951-11 
oder kulturamt@leutershausen.de.

Nachtwächterführungen

Durch das Golfturnier wird seit dem Jahr 2020 das 
neue „Gustav Weisskopf Museum Pioniere der Lüfte“ 
in Leutershausen fi nanziell unterstützt. Der Erfolg 
des Turniers und die Spenden sind zur Deckung der 
Betriebskosten gedacht. Helfen Sie mit, dass die 
Spendensumme in diesem Jahr die Marke von 
20.000 Euro knackt. Bisher haben die vier vergan-
genen Turniere eine Gesamtsumme von 19.416,59 
Euro eingespielt. 

Spielen Sie doch am 7. Juli selbst mit. Melden 
Sie sich einfach im Golfpark Rothenburg-Schön-
bronn an oder spenden Sie direkt an die Stadt 
Leutershausen mit dem Vermerk „Museum“ auf 
folgende Konten: 

Sparkasse Ansbach  
IBAN: DE53 7655 0000 0000 2382 53
VR-Bank Mittelfranken Mitte 
IBAN: DE86 7565 0060 0000 7001 69



3 Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Stadt Leutershausen 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für 
die Mittags- und Hausaufgabenbetreuung an 
der Gustav-Weißkopf Grund- und Mittelschule 
Leutershausen
Aufgrund des Art. 2 und des Art. 8 Abs. 1 Satz 1 Kommunalabga-
begesetz (KAG) erlässt die Stadt Leutershausen folgende

Satzung 
über die Erhebung von Gebühren für die Mittags- und Haus-

aufgabenbetreuung an der Gustav-Weißkopf Grund- und 
Mittelschule Leutershausen

§ 1 Gebührenerhebung
Die Stadt Leutershausen erhebt für die Mittags- und Hausaufga-
benbetreuung Gebühren.

§ 2 Gebührenschuldner
(1)  Gebührenschuldner sind, 
  a) die Personenberechtigten des Kindes, das in die Mittags- 

und Hausaufgabenbetreuung aufgenommen wird, 
  b) diejenigen, die das Kind zur Aufnahme in die Mittags- und 

Hausaufgabenbetreuung angemeldet haben.
(2)  Mehrere Gebührenschuldner sind Gesamtschuldner.

§ 3 Gebührentatbestand
(1)  Die Gebühren i. S. von § 4 entstehen erstmals mit Aufnahme 

des Kindes in die Mittags- und Hausaufgabenbetreuung; im 
Übrigen entstehen diese Gebühren jeweils fortlaufend mit Be-
ginn des Monats.

(2)  Ist ein Kind infolge Krankheit oder aus sonstigen Gründen 
während des Monats abwesend oder wird die Mittags- und 
Hausaufgabenbetreuung nicht den vollen Monat betrieben 
(beispielsweise in den Ferien), werden keine Gebühren zu-
rückerstattet.

  Im Einzelfall wird gesondert entschieden.
(3)  Wird ein Kind abgemeldet, so ist die Benutzungsgebühr un-

abhängig vom tatsächlichen Mittags- und Hausaufgabenbe-
treuungsbesuch bis zum Ende der Kündigungsfrist zu ent-
richten.  

(4)  Die Gebührenbescheide werden nach Beginn des Schuljahres 
erstellt. Auf Grund der Widerspruchsfrist bei Bescheiden sind 
die Gebühren der Monate September und Oktober in einer 
Summe im Oktober zur Zahlung fällig.

§ 4 Kündigung
(1) Die Kündigung erfolgt immer zum Ende des Schuljahres. Die 

Anmeldung ist für das gesamte Schuljahr verbindlich. Im Ein-
zelfall wird gesondert entschieden.

(2)  Die Kündigung ist bei der Mittags- und Hausaufgabenbetreu-
ung anzuzeigen, sowie schriftlich oder per E-Mail bei der Stadt 
Leutershausen einzureichen.

§ 5 Gebührensatz
(1) Für jeden angefangenen Monat des Besuchs der Mittagsbe-

treuung wird je Kind folgende monatliche Benutzungsgebühr 
erhoben:

  a) 1 Buchungstag wöchentlich bis 14.00 Uhr: 25,00 €,
  b) 2-3 Buchungstage wöchentlich bis 14.00 Uhr: 40,00 €,
  c) 4-5 Buchungstage wöchentlich bis 14.00 Uhr: 45,00 €
(2) Des Weiteren wird für jeden angefangenen Monat des Be-

suchs der Hausaufgabenbetreuung je Kind folgende Benut-
zungsgebühr erhoben:

  a) 1 Buchungstag wöchentlich bis 15.30 Uhr: 25,00 €,
  b) 2-3 Buchungstage wöchentlich bis 15.30 Uhr: 40,00 €,
  c) 4-5 Buchungstage wöchentlich bis 15.30 Uhr:  45,00 €
(3)  Es wird auch ein Mittagessen als Verpfl egung angeboten.
  Für die Tagesverpfl egung ist entsprechend der Anmeldung das 

„Essensgeld“ zusätzlich zur Besuchsgebühr und dem Pau-
schalbetrag zu entrichten.

– Fortsetzung nächste Seite –

Früchteernten bei 
gemeindeeigenen Obstbäumen

Die Stadt Leutershausen ist im Besitz 
vieler Obstbäume. Leider werden viele 

Früchte nicht geerntet und faulen und 
bleiben zermatscht am Boden liegen.

Das Obst und die Früchte sollen allen Bür-
gern kostenlos zur Verfügung stehen und für 

den Eigenverbrauch verarbeitet werden können.

Wie kommen Sie nun an das Obst?
Zwei verschiedene Möglichkeiten gibt es:
Möglichkeit 1: Der Ost- und Gartenbauverein hat sich freundli-
cherweise bereit erklärt, Bäume rund um Leutershausen mit ei-
nem „gelben Band“ zu markieren. Dieses gelbe Band zeigt an, 
dass der Baum zum Selbstpfl ücken freigeben ist, hier darf ge-
erntet werden.
Möglichkeit 2: Die Stadt Leutershausen ist im Besitz zweier 
großer Streuobstanlagen. Hier ist es sehr zeitaufwendig, alle 
Bäume mit gelben Bändern zu markieren. Deshalb gibt die Stadt 
Leutershausen diese Flächen für die Obsternte frei. Jeder Inte-
ressierte kann hier für seinen Eigengebrauch die Bäume leeren.
Es handelt sich um die Streuobstanlage am Höllbuck rechts und 
links der Straße Richtung Schillingsfürst sowie um die Anlage 
rechts an der Straße zwischen Leutershausen und Jochsberg 
nach den Schrebergärten.

Bei beiden Varianten gilt natürlich:
Bei der Ernte dürfen keine Äste abgebrochen oder gar abge-
schnitten werden, das Gras darf nicht unnötig zertreten werden, 
die Grundstücke sind nicht zu verschmutzen und müssen wieder 
so verlassen werden, wie sie angetroffen wurden.
Wie hoffen, mit diesen Möglichkeiten dazu beizutragen, dass 
mehr Obstbäume abgeerntet und das Obst verwertet wird.



4Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

Die entsprechenden Essenstage sind durch die Personenberech-
tigten bei der Anmeldung zur Mittags- und Hausaufgabenbetreu-
ung verbindlich zu buchen. Nach Bekanntgabe des Stundenplans 
besteht innerhalb einer Woche die Möglichkeit zur Umbuchung 
für den Monat September.  Ausnahmen sind im begründeten 
Einzelfall möglich. Die Gebühr für die Teilnahme am Mittagessen 
beträgt je Essen für Grundschüler 4,50 € und für Mittelschüler 
4,80 € und wird per Rechnung einen Monat rückwirkend erhoben. 
Außerdem können Lehrer und Angestellte der Stadt Leutershau-
sen ebenfalls die Mittagsverpflegung in Anspruch nehmen. Die 
Gebühr je Essen beträgt 5,50 €. 
Bei Nachweis höherer Kosten können diese Beträge erhöht werden.

§ 6 Erlass
Der Erlass kann auf Antrag gewährt werden, wenn die Erhebung 
der vollen Gebühr sachlich unbillig wäre (Art. 13 Abs. 1 Nr. 5 Buch-
stabe a KAG in Verbindung mit § 227 Abs. 1 Abgabeordnung). 
Dem Antrag ist eine Bescheinigung über das Einkommen, eine 
Übersicht über die finanziellen Gegebenheiten sowie weitere ge-
sonderte Unterlagen, welche für die Bearbeitung notwendig sind, 
beizufügen.

§ 7 Entstehen der Gebührenschuld, Fälligkeit
(1) Die Gebühren nach § 5 Abs. 1 werden jeweils am 10. eines 

Monats für den gesamten Monat fällig.
  Die Gebührenschuldner können

 -  der Stadt eine Einzugsermächtigung für ihr Konto zu erteilen 
oder

 - hierfür bei einem Kreditinstitut einen Dauerauftrag einzurichten.
  Der Betrag kann auch zur genannten Fälligkeit auf das Konto 

der Stadt Leutershausen überwiesen werden. Barzahlung ist 
nicht möglich.

(2) Die monatliche Essensgebühr ist nach § 5 Abs. 3 zu dem im 
Bescheid genannten Datum zu bezahlen. Soweit eine Ein-
zugsermächtigung nicht erteilt wird, hat die Bezahlung durch 
Überweisung auf eines der Konten der Stadt Leutershausen 
zu erfolgen.

  Barzahlung ist nicht möglich.

§ 8 Auskunftspflichten
Die Gebührenschuldner sind verpflichtet, der Gemeinde für die 
Höhe der Schuld, maßgebliche Veränderungen unverzüglich zu 
melden und über den Umfang der Veränderungen Auskunft zu 
erteilen.
Dies gilt insbesondere, soweit Erlasse beansprucht werden (§ 6).

§ 9 Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am 01.09.2024 in Kraft.

Leutershausen, den 12.06.2024

gez.
Markus Liebich   
Erster Bürgermeister

Untersuchung von Badegewässern:  
Altmühlbad, Pfetzendorfer Weiher und  
Weißenkirchberger Weiher
Das Gesundheitsamt Ansbach teilte uns mit, dass die Wasser-
proben (Entnahme vom 12.06.2024) aus dem oben aufgeführten 
Badegewässern bakteriologisch nicht zu beanstanden sind.
Es ist zu beachten, dass alle weiteren, öffentlich zugänglichen 
Gewässer in Leutershausen nicht beprobt werden!

Bürgersprechstunde im Juli 2024
Am Donnerstag, 18.07.2024 von 16.00 - 18.00 Uhr findet die 
nächste Bürgersprechstunde statt. Bürgermeister Markus Liebich 
steht wieder für Ihre Fragen und Anliegen persönlich zur Verfü-
gung.
Termine bitten wir – mit einer kurzen Schilderung Ihres Anliegens – 
vorab telefonisch unter Tel. 09823/951-11 oder per Mail über  
gabriele.haupt@leutershausen.de zu vereinbaren. Vielen Dank!

Sitzungstermine Juli 2024
Die Stadt Leutershausen lädt zu folgenden Sitzungen im 
Juni/Juli 2024 ein

STADTRATSSITZUNG
Dienstag, 02.07.2024, 19.30 Uhr
Dienstag, 16.07.2024, 19.30 Uhr

BAU-, VERGABE- UND UMWELTAUSSCHUSS
Dienstag, 09.07.2024, 19.30 Uhr

Über den nebenstehenden QR-Code können Sie  
sich gerne ab ca. einer Woche vor der jeweili-
gen Sitzung über die Themen informieren.
Sie finden hier auch die Protokolle der voran-
gegangenen Sitzungen.

Manöver und Übungen der US-Streitkräfte
Anmeldung gem. der Bekanntmachung vom 04.12.2008 
(StAnz Nr. 51/52 vom 19.12.2008)
Folgende Übung wurde angemeldet:
Art der Übung:  Tag- und Nachtübungen mit Außenlandungen
Zeitraum:  01.08.2024 – 30.08.2024
Besonderheiten:  keine

Die Einheiten sind generell angewiesen, Manöverschäden möglichst 
zu vermeiden. Es wird gebeten, Einwendungen gem. Ziff. III Nr. 3 der 
obengenannten Bekanntmachung unverzüglich mitzuteilen.
Hinsichtlich des Verfahrens bei der Anmeldung von Ersatzansprü-
chen bei Manöverschäden wird auf das Handblatt der Bundes-
anstalt für Immobilienaufgaben, Schadensregulierungsstelle, 
Regionalbüro Süd Nürnberg, Rudolphstraße 28 - 30, 90489 Nürn-
berg, Tel. 0911/99261-0, Fax 0911/99261-185, hingewiesen. Die 
Handblätter können dort angefordert werden.

☛ Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe
•  für Ihre gewerbliche/kostenpflichtige Anzeige bis Montag, 

8. Juli 2024, 18.00 Uhr an den Krieger-Verlag, 
 Tel. 07953/9801-0, Fax 07953/9801-90, 
 E-Mail: anzeigen@krieger-verlag.de

•  für Ihre kostenfreie Beiträge (Vereine, Verbände, Kirchen) 
für den redaktionellen Teil bis Donnerstag, 4. Juli 2024, 
16.00 Uhr an die Stadt Leutershausen, 

 Tel. 09823/951-0, mitteilungsblatt@leutershausen.de 
 oder pflegen Sie Ihren Beitrag über Ihre persönlichen 

Zugangsdaten bis Freitag, 5. Juli 2024, 12.00 Uhr, ins 
Redaktionssystem ein.

Nächste Ausgabe des Mitteilungsblattes: 
Freitag, 12. Juli 2024

Bitte beachten Sie für Ihre Beiträge 
die Handreichung der Stadt Leutershausen, 
in welcher alle wichtigen Informationen und 
Bedingungen zur Veröffentlichung für Sie zu-
sammengefasst sind. Sie finden die Hand-
reichung über den nachfolgenden QR-Code 
oder über www.leutershausen.de unter der 
Rubrik „Service“.



5 Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

Sie fühlen sich angesprochen ?
Dann bewerben Sie sich gerne bis zum 21.07.2024 - Sie fi nden bei uns ein 
lebendiges und inspirierendes Umfeld indas Sie Ihre Ideen und Erfahrungen 
einbringen können.

Schwerbehinderte Bewerberinnen und Bewerber werden bei sonst gleicher 
Eignung und Befähigung bevorzugtberücksichtigt. Die Gleichstellung aller 
Bewerber (m/w/d) ist für uns selbstverständlich.

Bitte beachten Sie, dass die Bewerbungsunterlagen nicht zurückgesandt werden 
– senden Sie uns daher bittekeine Originale (Die Bewerbungs-
unterlagen werden nach 6 Monaten vernichtet).

Haben Sie noch Fragen?
Unsere Personalverwaltung, steht Ihnen gerne telefonisch unter 
09823/951-12 / -13 für Fragen zur Verfügung.



6Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

NEUES AUS DEM MUSEUM

NEUES AUS DEM KOMMUNALUNTERNEHMEN

Öffentliche Aufforderung zur Anmeldung  
von Flächenänderungen 

Niederschlagswassergebühr
Die Niederschlagswassergebühr bemisst sich nach den bebauten 
und versiegelten Teilflächen der angeschlossenen Grundstücke, 
von denen aus Niederschlagswasser in die Entwässerungsein-
richtung eingeleitet wird oder abfließt. Maßgebend für die Flächen-
berechnung ist der Zustand zu Beginn des Veranlagungszeitraums; 
bei erstmaliger Entstehung der Gebührenpflicht der Zustand zum 
Zeitpunkt des Beginns des Benutzungsverhältnisses.
Die Ermittlung der bebauten und versiegelten Flächen hat durch 
den Gebührenschuldner zu erfolgen. Hierzu hat der Gebühren-
schuldner dem Kommunalunternehmen Leutershausen einen La-
geplan sowie eine Flächenberechnung bekannt zu geben. Im 
Lageplan sind die Flurnummern sowie farblich die bebauten und 
befestigten Flächen zu kennzeichnen.
Wir bitten Sie daher, Änderungen (z. B. Befestigung von Ein-
fahrten, Wintergartenanbau etc.) wie oben beschrieben dem 
Kommunalunternehmen Leutershausen, Frau Reißig (Tel. 951-64, 
E-Mail sandra.reissig@leutershausen.de) mitzuteilen.

Aufnahme des Stromnetzes in Leutershausen 
durch die N-Ergie Netz GmbH
Das KU Leutershausen hat die N-Ergie Netz GmbH damit beauf-
tragt, den Bestand des Stromnetzes in der Kernstadt Leuters-
hausen aufzunehmen. Damit kann zum Beispiel bei Störungen 
schneller eingegriffen und das Stromnetz im Rahmen der Energie-
wende wirtschaftlich verstärkt werden.
Mitarbeiter der N-Ergie Netz GmbH werden ab Juni zunächst die 
vorhandenen Stromleitungen in den Straßen mit einem Signal 
besenden, diese orten und dann mit einem GPS-Gerät lagegenau 
vermessen. Stromabschaltungen sind dazu üblicherweise nicht 
erforderlich.

TIPPS UND HINWEISE

Große Sommerausstellung vom 8.-14. Juli 2024

Kunst im Atelier und im Garten bei Hofmanns
Öffnungszeiten:
Mo. - Do., 14.00 – 17.00 Uhr oder nach telefonischer Vereinbarung
Fr./Sa. von 13.00 – 18.00 Uhr, So. von 11.00 – 17.00 Uhr
Samstag und Sonntag nachmittags Kaffee und Kuchen 

Die ausstellenden Künstler: 
Ekkehardt Hofmann und Ulrich Forkel
Eine Reise nach Italien in Bildern und Fotografien
Ilse Hofmann Gartenkeramiken und 
 Rakubrand-Figuren
Hanne Fleischmann, Medlach Figuren aus Holz
Susanne Meyer, Crailsheim Träume aus Glasperlen
Guido Deeg, Hollfeld Kinetische Objekte
Dr. Vinzenz Mansmann, Bad Waldsee Quilts, Patchwork
Bernd Kellermann, Schorndorf Holzskulpturen

Atelier 20, Rangaustr. 20/22, 91578 Leutershausen 
Tel. 09823/683; ilse@ekkehardt-hofmann.de 
www.ekkehardt-hofmann.de

125 Jahre FFW Heuberg 
Feuerwehrfest vom 05.-07.07.2024 im Herrieder Ortsteil Heuberg. 
Festumzug am 06.07.2024 um 17.30 Uhr.

KjG-Zeltlager 2024
Wann:  21.-30.08.2024
Wo:  Jugendzeltplatz Tapfheim
Wer:  Kinder und Jugendliche im Alter von 8-15
Bei Fragen:  kjg.zeltlager.ansbach@gmail.com



7 Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

MITTAGSBETREUUNG

Neues aus der Mittagsbetreuung

Erdbeermarmelade selber machen ! Die Kinder waren eifrig 
dabei! Und dann auch noch davon naschen! Köstlich! 

KIRCHLICHE VERANSTALTUNGEN

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Auerbach
Sonntag, 30.06.2024
 9.00 Uhr  Gottesdienst mit Prädikantin U. Seefried
Sonntag, 07.07.2024
 10.00 Uhr Gottesdienst mit Pfr. R. Dietsch

Evang.-Luth. Kirchengemeinde  
Geslau-Frommetsfelden
Sonntag, 30. Juni – 5. So. n. Trinitatis
 9.00 Uhr Gottesdienst (Pfr. Dr. Neumann).
Sonntag, 07. Juli – 6. So. n. Trinitatis
 10.15 Uhr Gottesdienst (Pfr. Dr. Neumann), gleichzeitig ist Kin-

dergottesdienst.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Jochsberg
Sonntag, 30.06.2024 
 8.30 Uhr Gottesdienst, Kirche St. Mauritius
  (mit Pfarrer i. R. Dr. Rainer Oechslen) 
Sonntag, 07.07.2024 
 8.30 Uhr Gottesdienst, Kirche St. Mauritius 
  (mit Dekan Rainer Horn) 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Leutershausen
Sonntag, 30.06.2024 
 9.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl, Kirche St. Peter 
  (mit Pfarrer i. R. Dr. Rainer Oechslen) 
 9.30 Uhr Kindergottesdienst, Gemeindehaus 
Mittwoch, 03.07.2024 
 15.30 Uhr Gottesdienst, Wohnpark am Weiher 
  (mit Pfarrer Roland Balzer) 

Sonntag, 07.07.2024 
 9.30 Uhr Gottesdienst, Kirche St. Peter 
  (mit Dekan Rainer Horn) 
 9.30 Uhr Kindergottesdienst, Gemeindehaus 
 10.45 Uhr Taufgottesdienst, Kirche St. Peter 
  (mit Dekan Rainer Horn) 

Die Tafel in Leutershausen 
Samstag von 14:45 - 15:30 Uhr 

im evangelischen Gemeindehaus Leutershausen, Kirchenplatz 8

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Neunkirchen 
und Wiedersbach
Sonntag, 30. Juni 2024
 10.00 Uhr gemeinsamer Gottesdienst zum Feuerwehrfest in 

Neunkirchen, Prädikant Reiner Daum
Sonntag, 7. Juli 2024
 9.00 Uhr Gottesdienst in Neunkirchen, Pfr. Dr. Rainer Oechslen
 10.15 Uhr Gottesdienst in Wiedersbach, Pfr. Dr. Rainer Oechslen
 17.00 Uhr Gedenkfeier anl. der 104-Jahr-Feier der Krieger- und 

Soldatenkameradschaft Neunkirchen
Sonntag, 14. Juli 2024
 9.00 Uhr Gottesdienst in Neunkirchen, Lektor Harald Löblein
 10.15 Uhr Gottesdienst in Wiedersbach, Lektor Harald Löblein

Evang.-Luth. Kirchengemeinde  
Weißenkirchberg
Sonntag, 30.06.2024
 9.30 Uhr Gottesdienst (Lektor Rössle)
Sonntag, 07.07.2024
 9.30 Uhr Gottesdienst (Pfarrer Balzer)

SCHULEN

Schultaschenaktion für Erstklässler
Der Caritasverband in der Stadt und im Landkreis Ansbach e.V. 
bietet auch in diesem Jahr, durch eine Spende der Sparda-Bank 
Nürnberg unterstützt, eine Schultaschenaktion an.
Diese Aktion richtet sich an Erstklässler aus Familien mit geringem 
Einkommen. Die Büchertasche enthält z. B. auch eine Sporttasche 
und ein Federmäppchen mit einer Grundausstattung an Stiften. 
Aufgrund der derzeitigen Situation können Schultaschen nur 
nach vorheriger telefonischer Vereinbarung vergeben werden.
Ein Termin kann unter der Nummer 0981/9716820 vereinbart 
werden.
Mitzubringen sind
• der aktuelle Bescheid, z. B. über ALG II, Wohngeld, Kinder-

zuschlag, Asylbewerberleistungen oder einen anderen Ein-
kommensnachweis, und

• der Nachweis über die Einschulung oder die Geburtsurkunde 
des Kindes.

Mit freundlichen Grüßen
Yves Staub, Dipl.-Sozialpädadagoge (FH)



SCHAFMILCHSEIFE
von HanSen Ovis

Regionale MEHLE 
Kräutlein-Mühle Wiesethbruck

- Weizenmehle - Roggenmehl

- Dinkelmehl - Pizzamehl 

 - Spätzlemehl u.v.m.

J.G. Wellhoffer
Am Markt 28 

Leutershausen 
Tel: 09823/926590

REINIGUNGS-
ANNAHME

für

Elektro- u. Sanitärinstallation
Smart Home

Sicherheitstechnik

für Sie tun?
Was dürfen wir

Zu jedem Kasten KAUZEN-Bier 
oder Radler 0,5 l 
2 x 0,5-l-Pils Freibier 1 Maß gratis

Rotwein, Weißwein, Rosé
Löwenstein, Wttbg.,

halbtrocken, 1,0-l-Flasche 3,50
+ 0,16 Pfand

Wildbadquelle
Sportquelle
12 x 0,7-l-Kiste

4,44
+ 3,30 Pfand

NEU:
Landwehr Extra Hell
24 x 0,33-l-Kiste

13,99
+ 3,42 Pfand

Getränkemarkt Neiderer
Steinweg 10   -   Leutershausen   -   Tel. oder Fax 0 98 23/80 18

Frische Grillhähnchen, 
Haxen, Schäufele

Gegenüber Grillservice AUST
Jeden Freitag:

Öffnungszeiten: Mo., Di., Do., Fr. 8.30 - 18.00 Uhr, Mi. 8.00 - 12.30 Uhr, Sa. 8.00 - 13.00 Uhr      Angebote Abholpreise!!!!!       ab 20,– H Kartenzahlung      Inhaber: Hans Peter Neiderer

Apothekerin Isabel Holzmeier e.K.

Telefon: 09823 - 92 62 470 
Steinweg 2 | 91578 Leutershausen
Apothekerin Isabel Holzmeier e.K.
Steinweg 2 | 91578 Leutershausen
Apothekerin Isabel Holzmeier e.K.

E-Mail: info@gustav-weisskopf-apotheke.de

Gustav-Weißkopf-Apotheke

Wir konnten dank
unserer

VENEN-MESS-AKTION

554400€€
als Spende übergeben an:

WWiirr bbeeddaannkkeenn uunnss hhiieerrffüürr
rreecchhtt hheerrzzlliicchh bbeeii uunnsseerreenn

KKuunnddeenn!!

Elektro-Sanitär GmbH

Untere Vorstadt 9, Leutershausen
www.elektro-sanitaer-kuestner.de

Ihr Fachbetrieb
E-Mail: Kuestnercomfort@t-online.de

Bosch Stabmixer
400 W 29,90 H

Bosch Stabmixer
inkl. Zerkleinerer, 600 W 69,90 H

Gastroback Standmixer
500 W 54,90 H

Beurer Küchenwaage 
max. 5 kg, 1-g-Teilung 26,– H

Schnelles pürieren von Lebensmitt eln
für Obst, Saucen, Suppen, Smoothies u. v. m.

Gewürze im Reagenzglas Stck. 2,60  H
z. B.  • Kräuter der Provence

  • Himbeer-Pfeff er
  • Harissa Dip
  • Zitronen-Ingwer-Salz

  • Pesto Limone 5,50  H
  • Aprikosen Balsamico 7,95  H



E F bM i e- e r

Am Markt 15, Leutershausen, 09823/926242
Mo: 6-18 Uhr, Di-Fr: 6-15 Uhr, Sa: 6-12 Uhr

seit 1920

Färbereistraße 5     91578 Leutershausen
www.pickel-gmbh.de

Jederzeit Talente für unser Team gesucht.
Wachse mit uns:

Ihr Fachmann für Elektro- und 
Sanitärinstallation, Erneuerbare 

Energie, E-Mobility und Smart Home.    

seit 1920

Färbereistraße 5     91578 Leutershausen
www.pickel-gmbh.de

Elektro- u. Sanitärinstallation
Smart Home     E-Mobility

Sicherheitstechnik

für Sie tun?
Was dürfen wir

    

seit 1920

Färbereistraße 5     91578 Leutershausen
www.pickel-gmbh.de

Elektro- u. Sanitärinstallation
Smart Home     E-Mobility

Sicherheitstechnik

für Sie tun?
Was dürfen wir

seit 1920

Färbereistraße 5     91578 Leutershausen
www.pickel-gmbh.de

Jederzeit Talente für unser Team gesucht.
Wachse mit uns:

Ihr Fachmann für Elektro- und 
Sanitärinstallation, Erneuerbare 

Energie, E-Mobility und Smart Home.

seit 1920

Färbereistraße 5     91578 Leutershausen
www.pickel-gmbh.de

Jederzeit Talente für unser Team gesucht.
Wachse mit uns:

Ihr Fachmann für Elektro- und 
Sanitärinstallation, Erneuerbare 

Energie, E-Mobility und Smart Home.

Tel. 09823/924124, Fax 09823/924122

Am Markt 23
91578 Leutershausen

●● ●

Wir waren für Sie bereits an Bord – 
Alle Infos zum Schiff persönlich und aktuell.

Freecall: 0800 - 20 40 666
Telefon: 0 98 23 - 92 07-0
Telefax: 0 98 23 - 92 07-77
info@apotheke-leutershausen.com
www.apotheke-leutershausen.com     /apothekeleutershausen

Arzneimittel vorbestellen mit 
WhatsApp (0151/42 36 44 76)

Unsere Apotheke jetzt
für iOS & Android!

... mit 10 bewährten Einzelmitteln.
Passt in jede Tasche!

Ideal für unterwegs und zu Hause.

Inhalt:
10 Mittel á 1,2g Globuli mit
in UV-Schutzglas-Röhrchen
im hochwertigen Leder Etui
mit Strahlen-Abschirmung



10Nr. 13 / Freitag, 28. Juni 2024

Hochschule Ansbach
Infoveranstaltung 
Informiere dich über den berufsbegleitenden Bachelorstudien-
gang Strategisches Management (SMA) an der Hochschule Ans-
bach im Campus Weißenburg!
18. Juli 2024, 17.30 – 18.30 Uhr, 
im kunststoffcampus bayern, Richard-Stücklen-Str. 3, 
91781 Weißenburg, Raum 2.06

Freie Ausbildungsplätze am BSZ
Für die Ausbildungen 

• Assistent/in für Ernährung und Versorgung; Hauswirtschaf-
ter/in (Verkürzung bei Berwerber/innen mit mittlerem Schul-
abschluss)

• Kinderpfl eger/in
• Sozialbetreuer/in und Pfl egefachhelfer/in

bietet das BSZ Ansbach-Triesdorf ab September 2024 noch freie 
Plätze an. Infos und Bewerbung unter www.bsz-ansbach.de, 
Tel. 0981/488462-0. 

FEUERWEHREN

Freiwillige Feuerwehr Neunkirchen

Herzliche Einladung zum 

Grillfest in der Pfarrscheune
• Samstag, 29. Juni 2024
ab 18.00 Uhr  Festbetrieb mit Grillspezialitäten, Bar und 

Stimmungsmusik

•   Sonntag, 30. Juni 2024
10.00 Uhr Familiengottesdienst
11.00 Uhr Frühschoppen und Mittagessen
13.00 Uhr  Kaffee und Kuchen
17.00 Uhr  Abendessen

Freiwillige Feuerwehr Brunst

Freiwillige Feuerwehr Jochsberg
Einladung zur Generalversammlung 2024
Die Freiwillige Feuerwehr Jochsberg lädt zu ihrer Generalver-
sammlung am Donnerstag, den 11.07.2024 um 19.00 Uhr ein. 
Die Versammlung fi ndet am Kirchweihplatz in Jochsberg statt.
Wir bitten um pünktliches und vollständiges Erscheinen. Die ak-
tiven Mitglieder erscheinen bitte in Uniform.

Tagesordnung: 
 1. Begrüßung durch die Vorsitzenden
 2. Bericht des Schriftführers
 3. Bericht des Kassiers
 4. Bericht der Kassenprüfer
 5. Bericht der Kommandanten
 6. Bericht der Jugendwarte
 7. Bericht der Vorsitzenden
 8. Satzungsänderung
 9. Wahl der Kommandanten
 10. Wahl der Vorstandschaft, Beisitzer und Kassenprüfer
 11. Grußworte
 12. Wünsche und Anfragen 

Raija Klein, Vorsitzende        
Gino Mattheus, Vorsitzender 
Andreas Deuter, Kommandant 

VEREINE UND VERBÄNDE

Obst- und Gartenbauverein
Bayerische Landesgartenschau  2024 in Kirch-
heim bei München
Zusammen. Wachsen.
Eine Busfahrt zur Landesgartenschau fi ndet am 
Samstag, 20. Juli statt.
Abfahrt: ca. 7.00 Uhr, Festplatz Leutershausen, 
Rückfahrt: ca 16.00 Uhr.

Kosten ca. 48 EUR inkl. Eintritt und Vesper bei Anfahrt.
Genaue Informationen und Anmeldung direkt bei der Fa. HÜBEL, 
Flachslanden, unter 09829/91100 oder huebel.reisen@t-online.de.
Online-Seminar „Sommerschnitt an Obstbäumen“
des Bayerischen Landesverbandes für Gartenbau und Landes-
pfl ege e.V.
Termin: Mittwoch, 17. Juli 2024 - 18.00 bis 19.00 Uhr
Die Teilnahme am Online-Seminar ist kostenlos.
Anmelden können Sie sich ab sofort über: www.gartenbauvereine.org.

Veranstaltungshinweis Aug und Ohr



Anzeigenauftrag für das Mitteilungsblatt der Gemeinde(n):

Bitte beachten Sie, dass private Kleinanzeigen nur bei gleichzeitiger Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates
veröffentlicht werden können.

Text:

Postfach 1103
74568 Blaufelden

Telefon 0 79 53/98 01-0
Telefax 0 79 53/98 01-90

anzeigen@krieger-verlag.de
www.krieger-verlag.de

Volksbank Hohenlohe eG IBAN DE16620918000236560000 Geschäftsführer: Hartmut Krieger
BLZ 620 918 00 BIC GENODES1VHL Stefan Krieger
Konto-Nr. 236 560 000 USt-Idnr. DE 190977050 Amtsgericht Ulm: HRB 690409

SEPA-Lastschriftmandat
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE59ZZZ00000245384

Hiermit ermächtige ich/ermächtigen wir die Krieger-Verlag GmbH
widerruflich, die von mir/uns zu entrichtenden Zahlungen von meinem/
unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.
Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von
der Krieger-Verlag GmbH auf meinem/unserem Konto gezogenen
Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, begin-
nend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten
Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem
Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kreditinstitut

IBAN

BIC

Datum, Unterschrift

Erscheinungstermin: __________________________

Rechnungsanschrift:

Nachname, Vorname

Straße und Hausnummer

PLZ und Ort

Telefon

Fax

Anzeigenhöhe: mm

�� 1-spaltig =  90 mm �� 2-spaltig = 184 mm

Chiffre:  �� ja  �� nein    Chiffre-Gebühr: 4,50 E

Anzeigen-Anzeigen-
auftrag



Schachklub Leutershausen wird Meister 
in der Kreisliga Mittelfranken-West
Der letzte Wettkampf der Saison gegen den Verfolger SC Bad 
Windsheim war zugleich der spannendste. Erst die letzten beiden 
Partien gaben den Ausschlag. Leon Albrecht spielte seine bisher 
beste Partie und gewann ein Turmendspiel mit nur einem Mehr-
bauern. Micha Alf musste lkanze 4,5 Stunden kämpfen, um den 
starken Senior Bernhard Auth niederzuringen. Endstand für Leu-
tershausen 4,5:3,5. Somit in der Endtabelle tolle 16:0-Mann-
schaftspunkte!
Die nächsten drei Platzierungen: 
2. SC Ansbach II  (13:3) 
3. SC Bad Windsheim  (11:5) 
4.SK Dinkelsbühl  (9:7)

Drei Gründe für den Erfolg könnte man nennen: 
• Die Mannschaft konnte sich in den letzten beiden Jahren erheb-

lich verstärken. Das 1. Brett ist mit Michael Alf nun sehr stark 
besetzt. Alexander Hölle und Erwin Nitsche bilden in der Mitte 
eine verlässliche Achse und Manuel Oechslen stand mit seinem 
ideenreichen Spiel am Brett 8 für den ganzen Punkt (5/5; 100 %; 
Bestenliste Platz 2 ). Mit Leon Albrecht und Ferdinand Kohl 
(3,5/6; 58 %; Bestenliste Platz 12) verfügt der Verein über zwei 
engagierte und fähige Nachwuchsspieler. 

• Aber auch die „alte Garde“ mit Kerstin Alf, Andreas Zischer, 
Herbert Gachstatter, Norbert Häßlein, Egon Hanel (inzwischen 
beachtliche 67 Jahre aktiv im Verein!), Martin Heyder und Ger-
hard Hörber war wesentlich am Erfolg beteiligt. Dazu kommen 
Nicolai Hauf und Christoph Schreiber, berufl ich bedingt heuer 
ohne Einsatz. 

• Besonders hervorzuheben: Die mannschaftliche Geschlos-
senheit, sie soll auch weiterhin Bestand haben. 

• Auch ohne Aufstiegsambitionen war die Freude über die Meis-
terschaft groß. Gefeiert wurde sie im Rahmen eines Frühschop-
pens am 16.06. im Altmühlbad Leutershausen, dem zweiten 
Zuhause des Vereins. 

 Text und Bild: Herbert Gachstatter

Eine-Welt-Initiative Leutershausen
NEU in Sortiment: 
Wachstücher
Diese Bio-Baumwolltü-
cher, die in Bienenwachs 
getränkt wurden, sind eine 
gute und nachhaltige Al-
ternative für Plastikverpa-
ckungen oder Alufolie. 
Bienenwachs hat eine 
antibakterielle Eigenschaft 

und lässt sich durch Körperwärme geschmeidig machen, sodass 
sich die Tücher optimal verschiedenen Oberfl ächen anpassen 
können. Gereinigt werden sie einfach mit etwas Spülmittel und 
Wasser. So vermeidet man unnötigen Müll und spart langfristig 
Geld, da die Tücher wiederverwendet werden können.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch im Laden.

Club reifere Jugend
Wir machen am Donnerstag, 4. Juli 2024 zu-
sammen mit Stefan Diezinger einen kleinen 
Spaziergang durch Jochsberg. Anschließend 
gehen wir ins Brauhaus zum Vespern.
Treffpunkt ist um 14.45 Uhr am Kirchweihplatz, 
um Fahrgemeinschaften zu bilden.

Das CrJ-Team

Serenade im Lutherhauspark
Der Gesangverein 1836 Leutershausen 
lädt herzlich ein zur

Serenade im Lutherhauspark
3. Juli 2024 um 19.00 Uhr

Mitwirkende:
- Gesangverein 1903 Dombühl
- Kinderchor des GV Leutershausen
- Gesangverein 1836 Leutershausen
Fürs leibliche Wohl ist gesorgt!
Bei schlechtem Wetter fi ndet die Veranstaltung im Lutherhaus 
statt.

Zweifamilienhaus in Leutershausen
mit ca. 197 m² Wohnfl äche, 829 m² Grundstück, 

Terrasse, Balkon, Doppelgarage, teilweise vermietet 
(B, 176,84 kWh, 1995, Gas, F) 419.000 H

Ihr Ansprechpartner: Gerhard Blank
E-Mail: gerhard.blank@vr-immobilienservice.com

Telefon: 0981/487448-10

Herzlichen Dank
an alle für die vielen Glückwünsche und 
Geschenke anlässlich meines

Dank an meine Familie, Verwandte, Freunde, 
Bekannte, Nachbarn und Mitbewohner für das 
gute, freundschaftliche Verhältnis durch all die 
Jahre sowie die gute Unterstützung.
Dank an Pfarrer i. R. Herrn Dr. Reiner Oechslen 
für seinen Besuch.
Dank an die Feuerwehr-Führungskräfte des 
Landkreises Ansbach Herrn KBI Gerd Meier 
und KBM i. R. Karlheinz Weidner.
Dank auch an 1. Bgm. Markus Liebich für sei-
ne lobenden Worte und meinen Weggefähr-
ten Hans Rummel für seine Laudatio.
Ein herzliches Dankeschön der FFW Wieders-
bach, an der Spitze Vorstand Rudi Raab und 
Kdt. Marco Kleinemeier sowie den Führungs-
kräften der Wehr.
Dass meine Geburtstagsfeier zu einem unver-
gesslichen Erlebnis wurde, habe ich auch der 
Bewirtung durch die Familie Jelinek in der 
Dorfschänke in Röttenbach zu verdanken.

Hans Johrendt im Juni 2024

85. Geburtstages.85. Geburtstages.



Brennholz versch. Längen 
möglich, Hart/Weichholz, auf Palette 
geschlichtet und Holzbriketts; 
beides inkl. Lieferung im LK AN.
Info/Bestellung unter: 01 70/4 16 46 45 
oder www.goblirsch-spedition.de                 
Fa. Matthias Goblirsch                          
Spedition – Transporte – Brennholz   
Büchelberg 15 91578 Leutershausen

Danke
an alle, die sie auf ihrem letzten Weg begleitet haben, 
für die vielen Beweise aufrichtiger Anteilnahme in Wort 
und Schrift sowie für Blumen- und Geldspenden beim 
Heimgang meiner lieben Frau

Christa Thoma
*1.3.1943  † 27.5.2024

Besonderer Dank gilt Herrn Mohr für die tröstenden 
Worte und die würdevolle Gestaltung der Trauerfeier.
Ebenso gilt mein Dank Herrn Dr. Fricke und seinem 
Palliativteam. Einen Dank auch an den Wohnpark 
„Am Stadtweiher“ in Leutershausen für die Unterstützung.

Dr. Rainer Thoma
im Namen der ganzen Familie  

Leutershausen, im Juni 2024

Man sieht die Sonne
langsam untergehen
und erschrickt doch, 
wenn es plötzlich dunkel ist.

Franz Kafka

Durchwahl:
98 01-0  Zentrale, 

Anzeigenannahme
98 01-20 Buchhaltung
98 01-21  Rechnungsstellung
98 01-23  Austräger-

verwaltung
98 01-40 Anzeigensatz
  Ansprechpartner

für Datentransfer 
 per E-Mail
98 01-37 Redaktionssystem
98 01-90 Telefax

Vorwahl:
0 79 53

Ihre Ansprechpartner

Wir kümmern uns 
um Ihr Anliegen!

Schneller 
zum Ziel!



Freuen Sie sich auf aktuelle Kinofilme 
und ein tolles Familienprogramm unter 
freiem Himmel.

Einlass: 18:00 Uhr
Filmbeginn: ca.20:00 Uhr 
nach Einbruch der Dunkelheit
Eintritt: 6 Euro
n-ergie-kinotour.de

Die Einnahmen kommen 
einer Einrichtung in Ihrer 
Kommune zugute.

Die Kinotour
ist wieder da.

06.09.
Leutersh

ausen

Plan 6

Vorplatz G
ustav W

eissk
opf M

useum

Spielort

Anzeige



tvu.de
TVU Textilveredlungsunion GmbH 
Rammersdorfer Str. 8 | 91578 Leutershausen 
Tel.: +49 (0) 9823 955-123 | personalabteilung@tvu.de | 

Wir sind ein weltweit agierendes Unternehmen, welches in Europa eine führende Rolle im textilen 
Bereich einnimmt. Durch unsere Innovationskraft, den Fokus auf nachhaltiges Wirtschaften sowie 
unsere einzigartige Unternehmenskultur setzen wir Maßstäbe im Zusammenspiel von Arbeitsqualität, 
Unternehmenserfolg und Umweltschutz. Zur Fortsetzung unserer Erfolgsgeschichte suchen wir Dich für 
unsere Produktionsabteilungen Wirkerei/Spulerei als: 

• Koordination, Steuerung und Kontrolle 
der Fertigungsprozesse im Hinblick 
auf Qualität, Termintreue und 
Materialverfügbarkeit

• Disposition der Fertigungsaufträge
• Erstellung der Schichtpläne 
• Mitarbeiterführung
•  Kontinuierliche Sicherstellung und 

Weiterentwicklung der Prozesse

Deine Aufgaben

• Mehrjährige Berufserfahrung in   
 diesem Aufgabenbereich in einem   
 Industriebetrieb  
 (Branchenkenntnisse von Vorteil)
• Bereitschaft zur Arbeit im  
 2-Schicht-System
• Sehr gutes Verständnis für Produk-  
 tionsabläufe und deren Optimierung,  
 verbunden mit einer hohen Qualitäts-  
 und Kundenorientierung
• Strukturierte, selbstständige und 
 gewissenhafte Arbeitsweise,  
 Organisations- und Koordinationsfähig- 
 keit, gutes Zeitmanagement
• Führungspersönlichkeit, unternehme- 
 risches Denken, Engagement

Dein Profil

• Flache Hierarchien und kurze Entschei- 
 dungswege in einem inhabergeführten  
 Betrieb mit familiärer Unternehmens- 
 kultur
• Eine fundierte und professionelle  
 Einarbeitung in das Aufgabenfeld
• Perspektiven für Deine persönliche und  
 berufliche Weiterentwicklung
• Ein offenes und kollegiales Arbeitsum- 
 feld in einem sympathischen Team
• Geregelte Arbeitszeiten und  
 30 Tage Urlaub
• Eine attraktive Vergütung mit  
 13. Monatsgehalt und Urlaubsgeld
• Weitere zusätzliche Leistungen  
 (z. B. JobRad, Getränke, Obst,  
 Beteiligung an Kindergartenkosten)

Wir bieten

Interesse? 

Weitere Informationen sowie alle aktuellen Stellen findest Du auf unserer Homepage www.tvu.de/karriere.  
Nutze gerne unsere Blitzbewerbung auf der Homepage oder sende Deine aussagekräftige Bewerbung mit Angabe 
Deiner Gehaltsvorstellung an Dorothea Riegel: personalabteilung@tvu.de
Besuche uns im Web auf unserer Homepage unter tvu.de und folge uns auf Facebook, Instagram oder LinkedIn.

Schichtführer (m/w/d) in Vollzeit

Nutze die Möglichkeit der 
Blitzbewerbung auf unserer Homepage.

Anzeige

PLATZIERUNGSWÜNSCHE KÖNNEN NICHT IMMER BERÜCKSICHTIGT WERDEN!



Brennholz
Ofenfertig in verschiedenen Längen

Info: 0170/7937501
Weitere Dienstleistungen sind:
•  Rücke-Arbeiten
•  Holztransporte
•  mobiler Sägespaltautomat
•  Holzeinschlag
•  Seilwinden
•  Rückezangenverleih

N. Steingruber • Hohenberg 42 • 91567 Herrieden

Telefon 09872 – 952 88 06 
www.bestattungen-wick.de

Himmel, Hölle oder doch 
lieber ganz individuell?
Alles zu Grab und Bestat-
tung in guten Händen.

Stadtvilla 
in Leutershausen
-Eigentumswohnungen zu verkaufen-

EG
West

bereits
verkauft !

Kontaktdaten:
Im Herrmannshof 11/ 13

91595 Burgoberbach
     Tel.:      09805 / 15 77
Mobil:   0171 / 7219865

      0170 / 5641423
E-mail: info@bau-pfeiffer.de

Internet: www.baupfeiffer.de

Paula-Stern-Straße 14

Wohnungen im Erdgeschoss & Obergeschoss
zwischen 76 - 80 m² für 3.500,- € / m²
zzgl. 9.000,- € für eine Fertiggarage (6,5 m Länge)

Dann melden Sie sich
und wir lassen Ihnen

gerne ein Exposé
zukommen!

Haben wir Ihr 
Interesse geweckt?

KWF 55 - Luft-Wasserwärmepumpe -
Mineralwolle gefüllter Ziegelstein - Fenster in RAL
und 3-Scheibenverglasung - Edelstahlbalkone -
zusätzlicher Stellplatz inkl.

Anmerkungen der Anwohner Höchstetten, Pfetzendorf, 
Zweifl ingen zum geplanten Windpark WK 206 
zwischen Leutershausen und Buch am Wald!

Die unmittelbar betroffenen Anwohner von Höchstetten, 
Pfetzendorf und Zweifl ingen sagen 

NEIN!!!
Wir sind nicht grundsätzlich gegen Windkraft, allerdings da-
gegen einen intakten Wald zu roden und Schneisen zu schlagen, 
sehen wir als unverantwortlich an und lehnen den Standort 
deshalb ab.
Es gibt sicher geeignetere Standorte. 
Wenn dieses geplante Gebiet verwirklicht wird, ist der Wald 
unwiederbringlich zerstört, was sicher nicht den Grundlagen 
von Umwelt- und Klimaschutz entspricht.
Über gesundheitliche Auswirkungen (Infraschall, Schatten-
schlag etc.) muss bei den geplanten Abständen zu Wohnbebau-
ungen sicher noch nachgedacht werden.

BESUCHEN SIE UNS UNTER WWW.KRIEGER-VERLAG.DE– Ihr Informationsmedium für das lokale Geschehen.


